Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Александровский комплексный центр социального обслуживания
населения"

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции
 ГБУСО «Александровский КЦСОН»

25.01.2016 года	 с. Александровское

Председатель: 	Л.Г. Книжек
Секретарь: 		В.М. Пчелинцева

Присутствовали: 	Е.А. Ачкасова
	Т.А. Шевлякова
Н.А. Счастный
Ю.М. Мужецкий

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопросов плана мероприятий по предупреждению и проти-
водействию коррупции ГБУСО «Александровский КЦСОН» на 2016 год, плана работы комиссии по предупреждению и противодействию коррупции ГБУСО «Александровский КЦСОН» на 2016 год, (докладчик – заместитель директора учреждения Ачкасова Е.А.).

2. О работе учреждения по предупреждению и противодействию корруп-
ции в рамках межведомственного взаимодействия (докладчик – директор учреждения Книжек Л.Г.)

По первому вопросу слушали:
Ачкасову Е.А., заместителя директора ГБУСО «Александровский КЦСОН». Ознакомила с планом мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции учреждения и планом работы комиссии по предупреждению и противодействию коррупции ГБУСО «Александровский КЦСОН» на 2016 год. Подробно остановилась на мероприятиях, проводимых в учреждении с сотрудниками по вопросу противодействия коррупции.

Решили:
Принять к сведению и исполнению утвержденные планы мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции учреждения и планом работы комиссии по предупреждению и противодействию коррупции ГБУСО «Александровский КЦСОН» на 2016 год.

По второму вопросу слушали
Книжек Л.Г., директора ГБУСО «Александровский КЦСОН».
Которая обозначила, что важнейшую роль в вопросах противодействия коррупции играет эффективное взаимодействие органов исполнительной власти с правоохранительными органами, привлечение их к антикоррупционной пропаганде среди сотрудников учреждения

Решили:
Продолжить работу по формированию в коллективе обстановки нетерпимости к фактам взяточничества, проявления корыстных интересов в ущерб интересам работы в рамках межведомственного взаимодействия.

Председатель					Л.Г. Книжек

Секретарь							В.М. Пчелинцева